pus. baptisimus. lotura pe/  
dū. cruciat<sup>9</sup>. A seruo differ/  
re nihil te xpe pbant hec.

## Domini. infra octa. nati.

perit. baptisimū serui. Quod est contra superbiētes de vite sanctitate. quales sunt hypocrite. qui putant se baptisimo penitētie propter falsas iusticias suā nō idigere. De quibus Proverb. xxx. Est generatio que sibi munda videt et tamen nō est lota a sordibus suis. De hac generatione fuit ille phariseus quē ait intra se. dicens. Vici esset propheta. Luce. vij. Et ille qui stans in templo dicebat. Non sum sicut ceteri hominum. Luce xvij. Et quōs tam mundus in hac vita. nisi semp magis ac magis sit mūdandus. Joh. xv. Et eum quē fert fructū pariterme purgabit ut fructus plus afferat. Nunquā in nobis supflua erit sanctitas. quā diu in nobis regnat mortalis infirmitas. Sed magna est superbia et presumptio in hypocritis et falsis religiosis. Ili do. Hypocrita vba sanctorum habet. et vitā nō habet. Omnia vicia possunt a simplicibus perpetrari. simulatio vero et hypocrisis nō committitur nisi a male astutis. quibus bene diuina voce dicit. Ne vobis hypocrite quē similes facti estis sepulchris dealba-

tis. Tales paruuli sunt beredes luciferi Tercia ostēssio humilitatis et seruitutis christi fuit in pedibus discipulorum ablutione. Lauit enim pedes eorum dñs et magister. ut ostēderet se in hunc mundū venisse ministrare nō ministrari. Luce. xxij. Ego autē in medio vestrum sum sicut quē ministrat. In hoc ostēdit perfectam humilitatem. et magnum dat exemplū prelati in quacūq; dignitate positus. ne contra subditos suos intumescat. ex hoc quod magistri et domini verboten<sup>o</sup> vocant<sup>r</sup> Utrum autē ita sit realiter. quōs nouit nisi solus deus. quod occulto iudicio multi prelati vix possent esse subditi. et multi subditi digne ac rationabiliter possent esse prelati. Quis prelatorū audeat dicere secunda consciētia subditis suis. Vos vocat<sup>r</sup> me magister et domine. et bene dicit<sup>r</sup>. sum etenim. Sunt enim multi per intrusionem. per adulationem. per partium diuisionem. per subordinationem et pecunie intercessionem. De quibus quod vere magistri ac domini sint. nec bene dicit<sup>r</sup>. nec probabiliter opinatur. De quē

bus Osee. vii. Ipsi regnauerunt et non ex me. principes exciterunt et non cognoui. Quod exponit Gregorius in cura pasto. dicens. Ex se natus et non ex arbitrio summi rectoris regnant. qui nullis fulti virtutibus. nequaquam diuinitus vocati. sed sua cupiditate accessi. culmen regiminis rapiunt potius quam assequantur. Quos tamen internus iudex et prouehit et non cognoscit. quia quos permittendo tollerant. profecto per iudicium reprobationis ignorat. Nota quod sicut iohannes baptista christi humilitatem ammirando expauit et diceret. Ego a te debeo baptizari etc. ira et Petrus cum diceret. Non latus mihi pedes in eternum. Dagne enim humilitatis est exemplum lotio pedum.

Quarta ostensio fuit in crucis passione. quam mors turpissima fuit et personis seruilibus destinata. Hic se diuina maiestas quasi totam exinanit et potentiam suam fortitudinis abscondit. Abacuc. iij. Ibi abscondita est fortitudo eius. Hic heres regius in ultimo gradu vilis et abiectiois stetit. Isaie. liij. Et cum se-

leratis reputatus est. Exhibuit autem christus nobis hanc humilitatem contra concupiscentiam mundane vite. et contra superbiam mundane glorie. prima Iohannis. ij. Filii nolite diligere mundum quoniam omne quod est in mundo aut est concupiscentia carnis. aut concupiscentia oculorum. aut superbia vite. Glossa. Concupiscentia carnis est desiderium omnium quod ad voluptates et delicias pertinet. vitibus potest et concubitus et cetera huiusmodi. Concupiscentia oculorum est in spectaculo et rebus delectabilibus et curiosis. Superbia vite est cum quis se iactat de honoribus familiaribus. multis diuitibus et amicis. Per hec tria amissimus hereditatem nostram in primis parentibus. Adam enim cibum veritatem concupiuit. Voluit esse sciens bonum et malum sicut deus. Sed hec tria vicit christus. Non enim temptatus est concupiscentia panis. Non descendit de pinnaculis. Noluit extolli super regnum mundi. et nihil se differre a seruo ostendit in huius mundo. Sed huius usque ad presentem tempus a patre. qui eum a mortuis suscitauit. dicens illud Psalmi. Postu-

## Domini infra octa. nati

la a me et dabo tibi gen. heredita. tu. et possess. tu. ter. terre. Tunc enim Christus possessionem suam et hereditatem suam intravit. quoniam eum deus in dextera sua collocavit et heredem omnium seculorum constituit. Amen

De eadem dominica.

### Ecce positi

us est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in israel et in signum cui traditus est. Lu. ij. Puer iste positus est nobis in signum castitatis in conceptione. in signum humilitatis in conuersatione. in signum caritatis in passione. in signum immortalitatis in resurrectione. Contradicit autem his signis peccatores. signum diaboli et imaginis et characterem bestie habentes videlicet luxuriosi. superbii. inuidi. deliciofi. Vanus. In signum nobis datus est puer iste salus. Cui traduntur quod luxuria stimulantur. quod corde tumentem leuantur. quod delicias imitantur. quod liuorem meditantur. Igitur primo positus est in signum castitatis in conceptione. Isa. vij. Pete tibi signum et cetera. vsque ibi. Ecce ego concipiet et pariet filium. Blosa.

Jesus sic non corporaliter concipitur et non claudit nisi in utero virginali. ita nec spiritualiter concipitur nisi in casta mente. et sic virginitas marie non poterat esse signum sine fructu proliis. sic nec castitas sine fructu boni operis. Vanus etiam signum virge aaron fuit in flore et in fructu id est. in castitate et bono opere. Grego. in omelia. Sicut lumbi. Probat quod nec castitas aliquid valet sine bono opere. nec opus bonum sine castitate. Signum castitatis heu itaque ubique traditur. etiam ab hominibus habitu et professione sanctificatis. Ezech. xxvij. In multitudine iniquitatum tuarum. polluisti sanctificationem tuam et ad omne caput vie edificasti signum prostitutionis tue. Per caput accipitur principium cuiuslibet rei. et vere luxuria est principium omnium vitiorum malarum que quotidie nouas vias sibi facit. in quibus ambulant iuuenes et senes viri et mulieres. parui et magni. Nec est sagena diaboli in qua omne genus hominum ad se trahit. ita quod nec paruuli pisciculi euadant. sicut in his in quibus malicia supplet etatem. Abacuc. i. Propterea immolabit